Ц
ен
а
5
ко
я.
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р

приятия-изготовителя;
б) номера партии;
в) условного обозначения труб.
(Измененная редакция, Изм. № 2).
5.2а. Транспортная маркировка груза — по ГОСТ 14192—77.
При транспортировании груза пакетами должны быть фанерные
или металлические ярлыки, которые прикрепляют проволокой.
(Введен дополнительно, Изм. № 2).
5.3. Трубы транспортируют транспортом всех видов в соответст
вии с правилами перевозок грузов, действующими на транспорте
данного вида.
Транспортирование труб железнодорожным транспортом прово
дится мелкими и повагонными отправками.
Трубы должны быть уложены и укреплены при помощи распо
рок и упоров таким образом, чтобы во время транспортирования
исключалась возможность их перемещения.
5.4. Трубы должны храниться в крытых помещениях на полках,
стеллажах или поддонах.
5.3, 5.4. (Измененная редакция, Изм. № 2).
С тр . 10 ГОСТ « 0 8 — 73
Теоретическая масса 1 м труб из
Теоретическая масса 1 м труб.
Наружный
диаметр, мм 5 7,5 8,5 10 и 12,5 15 17,5 20 22,5
42 6,71
45 — 6,62 — — — — ___ ____ ___ —
50 5,30 7,40 — 9,43 10,11 — ___ ___ ___ —
55 5,89 8,39 — 10,60 — 12,52 — — — —
57 — — 9,71 — — — — — ___ —
60 6,48 9,27 — 11,77 — 13,99 15,90 — — —
65 — 10,16 — 12,95 — 15,45 19,59 — —
70 7,66 11,04 — 14,13 — 16,93 19,43 21,65 — —
75 — 11,92 — 15,31 — 18,40 21,19 23,70 — —
80 — 12,80 — 16,48 — . 19,57 22,96 25,76 28,26 —
85 — 13,69 — 17,67 — 21,35 24,74 27,83 30,63 33,13
90 — 14,58 — 18,85 — 22,83 26,51 29,90 33,00 35,78
95 — 15,43 — 20,03 — 24,30 28,27 31,96 35,34 38,44
100 — 16,35 — 21,21 — 25,77 30,04 34,02 37,70 41,09
105 — — — 22,38 — 27,24 31,81 36,08 40,06 43,74
110 — — — 23,56 — 28,71 33,58 38,14 42,41 46,39
115 — — — 24,74 — 30,19 35,34 40,20 44,77 49,04
120 — — — — — 31,66 37,11 42,26 47,12 51,69
125 — — — — — 33,13 38,88 44,33 49,48 54,34
130 — — — — — — 40,64 46,39 51,84 57,00
135 — — — — — 36,01 42,41 48,45 54,19 59,64
140 — — — — — — 44,18 50,51 56,55 62,30
155 — — — — — 41,97 49,48 56,69 63,62 70,24
160 — — — — — — 51,25 58,75 65,97 —
165 ___ ___ ___ — ___ ___ ___ ___ ___ ___
170 — — ___ — — — — — — 78,19
175 — — — — — 47,86 — 60,82 — 80,75
180 — — ___ — — ___ — — — ___
190 — — — — — — — — 80,11 ___
195 — — — — — — — — — 92,40
200 — — — — — — — — 84,82 —
205
210
— — —
Z — — 67,15 — — 96,75
220
225
235
240
250
260
—
—
— — —
1
1 _ 107,4
— — — — — — 79,52 — — —
___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___
265 — — — — — — — — — 128,6